



## 平成 20 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況

平成 20 年 2 月 7 日

上場会社名 株式会社オーハシテクニカ 上場取引所 東証一部  
 コード番号 7628 URL <http://www.ohashi.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 前川 富義  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営企画部長 (氏名) 柴崎 衛 TEL : (03) 5321 - 3424

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 3 月期第 3 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 12 月 31 日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 3 月期第 3 四半期	32,008	(23.8)	2,362	(20.0)	2,529	(19.9)	1,521	(20.6)
19 年 3 月期第 3 四半期	25,864	(8.4)	1,969	(2.6)	2,109	(8.9)	1,261	(0.3)
19 年 3 月期	34,804		2,473		2,687		1,532	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20 年 3 月期第 3 四半期	80	58	80	51
19 年 3 月期第 3 四半期	67	04	66	85
19 年 3 月期	81	43	81	22

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
20 年 3 月期第 3 四半期	30,340	17,499	57.1	917	58
19 年 3 月期第 3 四半期	26,613	15,736	58.8	830	68
19 年 3 月期	27,817	16,295	58.1	857	78

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20 年 3 月期第 3 四半期	1,876	1,958	422	6,131
19 年 3 月期第 3 四半期	393	1,945	325	6,320
19 年 3 月期	1,230	2,476	324	6,641

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金		
	中間期末	期 末	年 間
	円 銭	円 銭	円 銭
平成19年3月期	10 00	10 00	20 00
平成20年3月期(実績)	10 00	-	20 00
平成20年3月期(予想)	-	10 00	

3. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日 ~ 平成20年3月31日)

第3四半期の業績は予定通り推移しており、平成19年5月17日に公表しました業績予想の見直しはおこなっておりません。

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 有  
 新規 1社(社名 オーハシ技研工業株式会社) 除外 - 社
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- (注) 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】4.その他をご覧ください。

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、4ページ【定性的情報・財務諸表等】3.連結業績予想に関する定性的情報をご覧ください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期の連結業績は、売上高 320 億 8 百万円(前年同四半期比 23.8%増)、営業利益 23 億 6 千 2 百万円(同 20.0%増)、経常利益 25 億 2 千 9 百万円(同 19.9%増)、当期純利益 15 億 2 千 1 百万円(同 20.6%増)と各々前年同四半期を上回って順調に推移しております。

連結売上高の増加要因を事業の種類別セグメントでみますと、自動車関連部品事業は、国内外における新規部品の受注が伸長し、また前年4月より連結子会社となりました製造会社であるオーハシ技研工業㈱が売上に寄与したことから、売上高 289 億 4 千 3 百万円(前年同四半期比 23.3%増)となり、情報・通信関連部品事業は、世界最大の携帯電話メーカーであるノキアを中心に国内外への販売が増大し、売上高 19 億 1 千 9 百万円(同 38.6%増)、その他関連部品事業は売上高 11 億 4 千 5 百万円(同 13.8%増)となっております。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(1)資産及び純資産の状況

当第3四半期における総資産は、オーハシ技研工業㈱を取得したことや業績が順調に拡大したこと等により、前連結会計年度末と比べ 25 億 2 千 3 百万円増加し、303 億 4 千万円となりました。主な増減は、流動資産において現金及び預金の減少 10 億 9 百万円、受取手形及び売掛金の増加 10 億 1 千 9 百万円、たな卸資産の増加 3 億 2 千 6 百万円等であります。固定資産においては、有形固定資産の増加 17 億 7 千 2 百万円、無形固定資産の増加 7 億 2 千 3 百万円等であります。純資産は前連結会計年度末と比較して 12 億 3 百万円増加し、174 億 9 千 9 百万円となり、自己資本比率は 57.1%となりました。

(2)キャッシュ・フローの状況

当第3四半期連結会計期間における連結ベースの現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、営業活動によるキャッシュ・フローにより 18 億 7 千 6 百万円の資金増加(前年同四半期比 14 億 8 千 3 百万円増)があったものの、有形固定資産の取得による支出が 16 億 2 千 1 百万円(同 8 億 5 百万円増)、新規連結子会社の取得による支出が 8 億 3 千 5 百万円(同 8 億 3 千 5 百万円増)、配当金の支払額が 3 億 7 千 7 百万円(同 4 千 5 百万円減)等の要因により、前連結会計年度末に比べ 5 億 9 百万円の減少(同 14 億 2 百万円増)となりました。この結果、当第3四半期連結会計期間末の資金残高は 61 億 3 千 1 百万円となりました。

当第3四半期連結会計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果、得られた資金は 18 億 7 千 6 百万円(前年同四半期比 14 億 8 千 3 百万円増)となりました。

これは主に、税金等調整前第3四半期純利益が 25 億 7 百万円(同 3 億 5 千 6 百万円増)、仕入債務が 6 億 6 千 1 百万円増加(同 7 億 1 千 7 百万円増)となりましたが、売上債権が 7 億 6 千 6 百万円増加(同 3 千 2 百万円減)、たな卸資産が 1 億 4 千 5 百万円増加(同 8 千 1 百万円減)したこと、及び法人税等の支払額が 11 億 5 千 2 百万円(同 8 百万円減)あったこと等により相殺されたことを反映したものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果、使用した資金は 19 億 5 千 8 百万円(前年同四半期比 1 千 2 百万円増)となりました。

これは主に、連結子会社の設備投資が増加したことに加え、自動車関連並びに情報通信関連の開発商品を中心に積極投資したこと等による有形固定資産の取得による支出が 16 億 2 千 1 百万円(同 8 億 5 百万円増)、新規連結子会社の取得による支出が 8 億 3 千 5 百万円(同 8 億 3 千 5 百万円増)、長期性預金払戻による収入が 5 億円(同 5 億円増)あったこと等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果、使用した資金は、4 億 2 千 2 百万円(前年同四半期比 9 千 6 百万円増)となりました。

これは主に、株式の発行による収入が 2 千 3 百万円(同 7 千 5 百万円減)ありましたが、短期借入金及び長期リース債務の支払による支出が 6 千 8 百万円(同 6 千 8 百万円増)、配当金の支払額が 3 億 7 千 7 百万円(同 4 千 5 百万円減)等により相殺されたことを反映したものであります。

### 3. 連結業績予想に関する定性的情報

業績予想は、本資料の発表日現在のものであり、実際の業績は今後のさまざまな要因により異なる可能性があります。通期の業績予想内容に関しましては、平成19年5月17日の平成19年3月期決算発表時点と変更はありません。

### 4. その他

#### (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

当社は、平成19年4月2日に、国内大手自動車組立メーカーとの取引拡大及び海外子会社の製造工場支援を図るため、オーハシ技研工業株式会社の全株式を取得いたしました。これにより、オーハシ技研工業株式会社は当四半期より連結の範囲に含めております。

#### (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

財務諸表等の作成に際しては、中間連結財務諸表規則に準拠しておりますが、以下の事項については実施しておりません。

- ・ たな卸資産の計上基準……四半期におけるたな卸資産のたな卸高は、実地たな卸を行わず、前連結会計年度に係る実地たな卸高を基礎として、帳簿たな卸により算定しております。

#### (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5.(要約)四半期連結財務諸表

(1)(要約)四半期連結貸借対照表

(単位:千円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考)前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
・流動資産					
1.現金及び預金	6,320,351	6,131,676	188,674		7,141,089
2.受取手形及び売掛金	8,967,262	9,984,833	1,017,571		8,964,891
3.たな卸資産	3,684,196	4,031,984	347,788		3,705,726
4.繰延税金資産	216,310	262,492	46,182		288,952
5.その他	340,820	359,440	18,620		683,564
貸倒引当金	52,628	20,144	32,483		31,641
流動資産合計	19,476,312	20,750,283	1,273,970	6.5	20,752,581
・固定資産					
1.有形固定資産					
(1)建物及び構築物	1,403,120	1,561,325	158,205		1,468,866
(2)機械装置及び運搬具	1,334,299	2,231,339	897,039		1,508,073
(3)工具器具備品	555,585	640,391	84,805		604,650
(4)土地	415,317	731,685	316,368		445,977
(5)建設仮勘定	72,272	700,713	628,440		65,289
有形固定資産合計	3,780,595	5,865,455	2,084,859	55.1	4,092,857
2.無形固定資産	517,470	1,248,846	731,375	141.3	525,370
3.投資その他の資産					
(1)投資有価証券	536,774	429,456	107,318		504,921
(2)繰延税金資産	314,036	338,934	24,898		337,057
(3)長期性預金	1,100,000	600,000	500,000		600,000
(4)その他	893,478	1,112,807	219,328		1,010,520
貸倒引当金	5,462	4,984	477		5,641
投資その他の資産 合計	2,838,828	2,476,213	362,614	12.8	2,446,858
固定資産合計	7,136,894	9,590,515	2,453,621	34.4	7,065,086
資産合計	26,613,206	30,340,798	3,727,591	14.0	27,817,667

(単位:千円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考)前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
・流動負債					
1.支払手形及び買掛金	9,238,364	10,704,615	1,466,250		9,208,152
2.未払法人税等	180,242	256,893	76,651		501,253
3.賞与引当金	80,000	106,153	26,153		185,000
4.役員賞与引当金	45,180	60,000	14,820		79,880
5.その他	539,261	814,245	274,984		585,271
流動負債合計	10,083,047	11,941,907	1,858,859	18.4	10,559,557
・固定負債					
1.退職給付引当金	508,076	534,085	26,009		516,812
2.役員退職慰労引当金	264,580	215,318	49,262		271,001
3.その他	20,518	150,150	129,632		174,608
固定負債合計	793,175	899,554	106,379	13.4	962,422
負債合計	10,876,223	12,841,462	1,965,238	18.1	11,521,979
(純資産の部)					
・株主資本					
1.資本金	1,812,671	1,825,671	13,000		1,814,171
2.資本剰余金	1,598,444	1,611,444	13,000		1,599,944
3.利益剰余金	11,664,987	13,080,237	1,415,250		11,936,217
4.自己株式	953	953	-		953
株主資本合計	15,075,150	16,516,400	1,441,250	9.6	15,349,380
・評価・換算差額等					
1.その他有価証券評価差額金	83,466	33,081	50,384		70,864
2.為替換算調整勘定	488,964	782,824	293,859		742,978
評価・換算差額等合計	572,431	815,906	243,474	42.5	813,842
・少数株主持分	89,401	167,029	77,627	86.8	132,465
純資産合計	15,736,983	17,499,336	1,762,352	11.2	16,295,688
負債純資産合計	26,613,206	30,340,798	3,727,591	14.0	27,817,667

(2) (要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 〔平成19年3月期 第3四半期〕	当四半期 〔平成20年3月期 第3四半期〕	増 減		(参考)前期 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
・売上高	25,864,452	32,008,415	6,143,963	23.8	34,804,489
・売上原価	19,595,079	24,728,660	5,133,581	26.2	26,568,448
売上総利益	6,269,372	7,279,755	1,010,382	16.1	8,236,041
・販売費及び一般管理費	4,299,877	4,917,192	617,314	14.4	5,762,697
営業利益	1,969,494	2,362,562	393,067	20.0	2,473,343
・営業外収益	151,623	196,957	45,333	29.9	234,822
・営業外費用	11,397	30,172	18,774	164.7	20,272
経常利益	2,109,720	2,529,347	419,626	19.9	2,687,893
・特別利益	100,880	31,009	69,870	69.3	99,999
・特別損失	59,997	52,791	7,205	12.0	76,562
税金等調整前四半期 (当期)純利益	2,150,603	2,507,565	356,962	16.6	2,711,330
法人税、住民税及び事業税	832,387	912,301	79,913	9.6	1,208,644
法人税等調整額	74,755	49,390	25,364	33.9	11,821
少数株主損益	17,841	24,530	42,371	237.5	18,024
四半期(当期)純利益	1,261,301	1,521,343	260,041	20.6	1,532,531

## (3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

前第3四半期連結会計期間(平成18年4月1日~平成18年12月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日 残高	1,801,171	1,586,944	10,924,847	920	14,312,043
第3四半期中の 変動額					
新株の発行	11,500	11,500			23,000
剰余金の配当(注)			234,889		234,889
剰余金の配当 (中間配当)			188,271		188,271
役員賞与(注)			98,000		98,000
四半期純利益			1,261,301		1,261,301
自己株式の取得				32	32
株主資本以外の項目の当四半期中の 変動額(純額)					
第3四半期中の 変動額合計	11,500	11,500	740,140	32	763,107
平成18年12月31日 残高	1,812,671	1,598,444	11,664,987	953	15,075,150

	評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日 残高	146,315	308,931	455,247	29,789	14,797,079
第3四半期中の 変動額					
新株の発行					23,000
剰余金の配当(注)					234,889
剰余金の配当 (中間配当)					188,271
役員賞与(注)					98,000
四半期純利益					1,261,301
自己株式の取得					32
株主資本以外の項目の当四半期中の 変動額(純額)	62,848	180,033	117,184	59,612	176,796
第3四半期中の 変動額合計	62,848	180,033	117,184	59,612	939,904
平成18年12月31日 残高	83,466	488,964	572,431	89,401	15,736,983

(注)平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

当第3四半期連結会計期間(平成19年4月1日~平成19年12月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日 残高	1,814,171	1,599,944	11,936,217	953	15,349,380
第3四半期中の 変動額					
新株の発行	11,500	11,500			23,000
剰余金の配当			188,431		188,431
剰余金の配当 (中間配当)			188,891		188,891
四半期純利益			1,521,343		1,521,343
株主資本以外の項目の当四半期中の 変動額(純額)					
第3四半期中の 変動額合計	11,500	11,500	1,144,020	-	1,167,020
平成19年12月31日 残高	1,825,671	1,611,444	13,080,237	953	16,516,400

	評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年3月31日 残高	70,864	742,978	813,842	132,465	16,295,688
第3四半期中の 変動額					
新株の発行					23,000
剰余金の配当					188,431
剰余金の配当 (中間配当)					188,891
四半期純利益					1,521,343
株主資本以外の項目の当四半期中の 変動額(純額)	37,782	39,846	2,064	34,563	36,628
第3四半期中の 変動額合計	37,782	39,846	2,064	34,563	1,203,648
平成19年12月31日 残高	33,081	782,824	815,906	167,029	17,499,336

前連結会計年度(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日 残高	1,801,171	1,586,944	10,924,847	920	14,312,043
連結会計年度中の 変動額					
新株の発行	13,000	13,000			26,000
剰余金の配当(注)			234,889		234,889
剰余金の配当 (中間配当)			188,271		188,271
役員賞与(注)			98,000		98,000
当期純利益			1,532,531		1,532,531
自己株式の取得				32	32
株主資本以外の項目 の連結会計年度中の 変動額(純額)					
連結会計年度中の 変動額合計	13,000	13,000	1,011,370	32	1,037,337
平成19年3月31日 残高	1,814,171	1,599,944	11,936,217	953	15,349,380

	評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日 残高	146,315	308,931	455,247	29,789	14,797,079
連結会計年度中の 変動額					
新株の発行					26,000
剰余金の配当(注)					234,889
剰余金の配当 (中間配当)					188,271
役員賞与(注)					98,000
当期純利益					1,532,531
自己株式の取得					32
株主資本以外の項目 の連結会計年度中の 変動額(純額)	75,451	434,046	358,595	102,676	461,271
連結会計年度中の 変動額合計	75,451	434,046	358,595	102,676	1,498,608
平成19年3月31日 残高	70,864	742,978	813,842	132,465	16,295,688

(注)平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

(4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

区 分	前年同四半期 〔平成19年3月期〕 第3四半期	当四半期 〔平成20年3月期〕 第3四半期	(参考)前期 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額
・ 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	2,150,603	2,507,565	2,711,330
減価償却費	558,903	846,380	829,181
のれん償却額	-	68,017	-
固定資産売却益	6,045	8,834	5,164
固定資産除却損	56,890	24,600	68,823
固定資産売却損	2,172	150	2,406
投資有価証券売却益	94,527	-	94,527
投資有価証券評価損	-	14,535	-
貸倒引当金の増減額	41,259	11,873	20,754
退職給付引当金の増減額	21,453	11,301	30,188
役員退職慰労引当金の増減額	19,266	55,683	25,687
賞与引当金の減少額	106,000	78,847	1,000
役員賞与引当金の増減額	45,180	19,880	79,880
受取利息及び受取配当金	45,064	70,288	75,331
売上債権の増加額	733,572	766,239	662,980
たな卸資産の増減額	63,994	145,549	14,995
その他投資の増加額	43,960	112,858	67,627
仕入債務の増減額	56,122	661,444	139,377
役員賞与の支払額	98,000	-	98,000
その他	124,012	117,454	255,758
小計	1,524,429	2,958,793	2,383,481
利息及び配当金の受取額	30,282	70,917	68,742
法人税等の支払額	1,161,274	1,152,799	1,222,097
営業活動によるキャッシュ・フロー	393,438	1,876,911	1,230,126
・ 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	815,676	1,621,637	992,619
有形固定資産の売却による収入	30,772	17,746	25,008
無形固定資産の取得による支出	43,763	15,837	56,318
無形固定資産の売却による収入	2,769	-	-
投資有価証券の取得による支出	146,574	2,772	135,969
投資有価証券の売却による収入	126,499	-	126,499
貸付けによる支出	-	8,497	341,800
貸付金回収による収入	-	8,563	-
長期性預金の預入による支出	1,100,000	-	1,100,000
長期性預金の払戻による収入	-	500,000	-
新規連結子会社の取得による支出	-	835,614	1,606
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,945,972	1,958,049	2,476,806
・ 財務活動によるキャッシュ・フロー			
株式の発行による収入	98,360	23,000	26,000
少数株主からの払込みによる収入	-	-	73,920
株式の発行に係る支出	1,032	-	1,032
短期借入金の返済による支出	-	19,400	-
長期リース債務の支払による支出	-	48,884	-
自己株式取得による支出	32	-	32
配当金の支払額	423,161	377,323	423,161
財務活動によるキャッシュ・フロー	325,866	422,607	324,306
・ 現金及び現金同等物に係る換算差額	33,180	5,667	19,857
・ 現金及び現金同等物の減少額	1,911,581	509,412	1,590,843
・ 現金及び現金同等物の期首残高	8,231,932	6,641,089	8,231,932
・ 現金及び現金同等物当期末残高	6,320,351	6,131,676	6,641,089

(5) セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

前年同四半期(自平成19年3月期第3四半期)

(単位:千円)

	自動車関連 部品事業	情報・通信関 連部品事業	その他関連 部品事業	計	消去又 は全社	連結
売上高	23,472,550	1,385,094	1,006,807	25,864,452	-	25,864,452
営業費用	21,084,414	1,369,702	785,427	23,239,545	655,412	23,894,957
営業利益	2,388,135	15,392	221,379	2,624,907	(655,412)	1,969,494

当四半期(平成20年3月期第3四半期)

(単位:千円)

	自動車関連 部品事業	情報・通信関 連部品事業	その他関連 部品事業	計	消去又 は全社	連結
売上高	28,943,028	1,919,945	1,145,441	32,008,415	-	32,008,415
営業費用	26,171,141	1,704,220	941,833	28,817,195	828,657	29,645,853
営業利益	2,771,887	215,725	203,608	3,191,220	(828,657)	2,362,562

(参考)前期(平成19年3月期)

(単位:千円)

	自動車関連 部品事業	情報・通信関 連部品事業	その他関連 部品事業	計	消去又 は全社	連結
売上高	31,605,978	1,919,094	1,279,417	34,804,489	-	34,804,489
営業費用	28,396,762	1,882,506	984,984	31,264,253	1,066,892	32,331,145
営業利益	3,209,216	36,587	294,432	3,540,236	(1,066,892)	2,473,343

〔所在地別セグメント情報〕

前年同四半期(自平成19年3月期第3四半期)

(単位:千円)

	日本	アメリカ	タイ	英国	中国	フィンランド	計	消去又 は全社	連結
売上高	19,869,497	6,250,918	2,178,224	1,178,620	547,073	48,479	30,072,814	(4,208,362)	25,864,452
営業費用	18,012,537	5,726,456	1,974,450	1,045,473	708,131	43,788	27,510,839	(3,615,882)	23,894,957
営業利益	1,856,959	524,461	203,774	133,146	161,057	4,691	2,561,974	(592,480)	1,969,494

当四半期(平成20年3月期第3四半期)

(単位:千円)

	日本	アメリカ	タイ	英国	中国	フィンランド	計	消去又 は全社	連結
売上高	24,110,515	7,044,955	2,803,708	1,574,847	1,524,540	77,162	37,135,730	(5,127,314)	32,008,415
営業費用	22,058,206	6,522,040	2,375,325	1,315,966	1,562,026	68,553	33,902,119	(4,256,266)	29,645,853
営業利益	2,052,308	522,915	428,383	258,880	37,486	8,608	3,233,611	(871,048)	2,362,562

(参考)前期(平成19年3月期)

(単位:千円)

	日本	アメリカ	タイ	英国	中国	フィンランド	計	消去又 は全社	連結
売上高	26,845,364	8,360,402	2,965,510	1,546,733	823,568	70,026	40,611,607	(5,807,118)	34,804,489
営業費用	24,279,328	7,648,630	2,674,923	1,390,548	1,045,590	62,651	37,101,673	(4,770,528)	32,331,145
営業利益	2,566,036	711,772	290,586	156,185	222,021	7,374	3,509,933	(1,036,590)	2,473,343